
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_npiemarp
NO_DOC_EXT: 2020-164570
SOFTWARE VERSION: 11.0.1
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: acquisti@arpa.piemonte.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F03
VERSION: R2.0.9.S03
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 4

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Arpa Piemonte
Indirizzo postale: Via Pio VII n.9
Città: Torino
Codice NUTS: IT ITALIA
Codice postale: 10135
Paese: Italia
Persona di contatto: Dott. Luigi Preziosi
E-mail: acquisti@arpa.piemonte.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.arpa.piemonte.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.arpa.piemonte.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Agenzia/ufficio regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Ambiente

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura aperta per la fornitura a n.2 lotti, con contratto di noleggio di strumentazione tecnico-scientifica

II.1.2) Codice CPV principale
30190000 Macchinari, attrezzature e forniture varie

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
Procedura aperta per la fornitura a n.2 lotti, con contratto di noleggio di strumentazione tecnico-scientifica

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 1 012 000.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
N.1 SPETTROMETRO DI MASSA TRIPLO QUADRUPOLO INTERFACCIATO CON 2 CROMATOGRAFI 
LIQUIDI (UPLC) CON SISTEMA DI ARRICCHIMENTO ON-LINE CON AUTOCAMPIONATORE PIÙ 
GENERATORE DI AZOTO

mailto:acquisti@arpa.piemonte.it
http://www.arpa.piemonte.it
http://www.arpa.piemonte.it


2 / 4

Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
30190000 Macchinari, attrezzature e forniture varie

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: IT ITALIA

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
N.1 SPETTROMETRO DI MASSA TRIPLO QUADRUPOLO INTERFACCIATO CON 2 CROMATOGRAFI 
LIQUIDI (UPLC) CON SISTEMA DI ARRICCHIMENTO ON-LINE CON AUTOCAMPIONATORE PIÙ 
GENERATORE DI AZOTO

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 80
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
N.1 spettrometro di massa ad alta risoluzione interfacciato con 2 cromatografi liquidi (UHPLC) con auto 
campionatore e generatore di azoto
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
30190000 Macchinari, attrezzature e forniture varie

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: IT ITALIA

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
N.1 spettrometro di massa ad alta risoluzione interfacciato con 2 cromatografi liquidi (UHPLC) con auto 
campionatore e generatore di azoto

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 80
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione



3 / 4

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2020/S 100-239465

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 1

Lotto n.: 1

Denominazione:
N.1 spettrometro di massa triplo quadrupolo interfacciato con 2 cromatografi liquidi (UHPLC) con sistema di 
arricchimento on-line con auto campionatore e generatore di azoto

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
23/07/2020

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: AB Sciex Srl
Indirizzo postale: Via Montenapoleone 8
Città: Milano
Codice NUTS: IT ITALIA
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 460 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 459 714.50 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 2

Lotto n.: 2

Denominazione:
N.1 spettrometro di massa QTOF interfacciato con 2 cromatografi liquidi (UHPLC) con auto campionatore e 
generatore di azoto

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
23/07/2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:239465-2020:TEXT:IT:HTML


4 / 4

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: AB Sciex Srl
Indirizzo postale: Via Montenapoleone 8
Città: Milano
Codice NUTS: IT ITALIA
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 460 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 459 706.54 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Piemonte
Città: Torino
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
07/12/2020


